

اخبار کوتاه

۱۵ هزار میلیارد برای مقابله با کرونا

رییس سازمان برنامه و بودجه گفت: رییس جمهوری به تاسی از آنچه رهبر معظم انقلاب فرموده بودند، اعلام کرد که همه امکانات کشور برای مقابله با کرونا آماده و پای کار باشند. به همین جهت سازمان برنامه و بودجه نیز با مساعدت مالی بیش از ۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان در یک ماه برای این پشتیبانی و بالغ بر ۱۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان در طول سال برای تقویت این فعالیت انجام داد تا کادر درمان پر تنش‌ساز به کار خود ادامه دهند. به گزارش ایرنا، محمد باقر نوبخت افزود: فعالیت وزارت بهداشت در یک سال گذشته فقط در حوزه کرونا و پایین آوردن تعداد بیماران نبوده است. وزارت بهداشت در جهت توسعه زیرساخت‌ها و گسترش امکانات نیز فعالیت کرد و برای ماه‌های آینده با بیش از ۱۱ هزار تخت و تجهیز بیمارستان‌ها و تکمیل آنها نیز مواجه خواهیم بود.

تعمید مطالبات واحدهای تولیدی

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای مصوبه شورای پول و اعتبار مبنی بر تمدید مهلت استفاده از مصوبه این شورا در خصوص تعیین تکلیف بدهی غیر جاری واحدهای تولیدی تا پایان شهریور ماه ۱۴۰۰ را به شبکه بانکی ابلاغ کرد.به گزارش ایسنا،در بخشنامه بانک مرکزی آمده است: پیرو بخشنامه شورای پول و اعتبار در خصوص لزوم امهال مطالبات واحدهای تولیدی که دارای بدهی غیر جاری است، شورای پول و اعتبار با هدف مساعدت به بنگاه‌های تولیدی در سالی که مزین به نام «جهش تولید» است، با پیشنهاد بانک مرکزی مبنی بر تمدید مهلت استفاده از مزایای مصوبه یاد شده موافقت کرد و بدین ترتیب مهلت مذکور در تبصره (۲) ذیل بند «الف» بخشنامه فوق‌الذکر، تا پایان شهریور ماه سال ۱۴۰۰ تمدید شد.بر این اساس، مؤسسه اعتباری موظف است بنا به درخواست واحدهای تولیدی مشمول، مطالبات، آن‌ها را که تمام یا بخشی از آن غیر جاری شده است، برای یکبار و حداکثر به مدت پنج (۵) سال، با اخذ میزان (۷.۵درصد) از مانده بدهی و یادوره تنفس شش ماهه در چارچوب «دستورالعمل نحوه امهال مطالبات مؤسسات اعتباری»، امهال کند.

ایجاد و حمایت از مراکز کارآفرینی

سرپرست دفتر سیاستگذاری و توسعه اشتغال وزارت تعاون با اعلام اینکه ایجاد و حمایت از تأسیس مراکز کارآفرینی در کشور، برای مردم دستاورد واقعی به همراه خواهد داشت گفت: توجه به مدیریت بازار کار و کارآفرینی به عنوان یک اصل مهم، جداییت سرمایه‌گذاری از افزایش داده و تنوع ثروت آفرینی را محقق خواهد کرد.مشاور وزیر تعاون بیان کرد: اتکای صرف به برنامه‌های سنتی پاسخگوی نیازهای امروز جامعه نخواهد بود.علاالدین ازوجی افزود: زمان اسکان توریست و گردشگر در کشورهای جهان به طور متوسط پنج روز است اما در ایران حدود سه روز است علت این موضوع به اندک بودن امکانات و تأسیسات گردشگری در کشورمان بازمی‌گرددوی اضافه کرد: وجود امکانات گردشگری، عامل مهمی برای افزایش مدت زمان اسکان و سفر است و اگر تعداد واحدها و تأسیسات گردشگری به لحاظ کمی و کیفی افزایش یابد، تاثیر مستقیمی بر افزایش مدت زمان سفر خواهد گذاشت.وی افزود: استادان عرصه‌های هنری و فرهنگی، سرمایه‌های کشور هستند و ظرفیتی برای جذب توریست به شمار می‌آیند و استفاده از این ظرفیت‌های توریستی از رشدن وظیفه حاکمیت است.

کاهش قیمت سکه با سقوط طلای جهانی

عضو هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: همزمان با سقوط جهانی طلا، قیمت سکه و طلای نیز با کاهش مواجه شد. ایوب اکبری پور در گفت‌وگو با ایسنا افزود: این در حالی است با توجه به نزدیکی شدن به سال جدید، تقاضا کمی در بازار بیشتر شده و نسبت به دو هفته گذشته و پیش از آن حباب سکه کمی بزرگتر شده و در محدوده ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان قرار گرفته است.وی‌بسیان اینکه در طول یک هفته اخیر، کاهش ۵۰ دلاری اونس جهانی و قرار گرفتن آن در کانال ۱۷۷۰ دلار که از ابتدای سال جدید میلادی تاکنون، کمترین قیمت آن به حساب می‌آید، سبب کاهش قیمت‌ها در بازار داخلی ما نیز شده است، اظهار کرد: کاهش قیمت اونس جهانی به دلیل رشد جهانی نرخ دلار بوده است که طبق روال، به نسبتی که قیمت جهانی دلار رشد پیدا کند، قیمت اونس جهانی طلا پایین‌تر خواهد آمد. با ادامه آمینداری برای اونس جهانی و تولید واکسن کرونا در جهان و رشد اقتصادی، به نسبت ارزش دلار هم بالاتر خواهد رفت و قیمت اونس جهانی بازم به پایین‌تر خواهد آمد.

افزایش درآمد‌های مالیاتی در بودجه

سخت‌گویی بودجه ۱۴۰۰، با اشاره به اینکه در اصلاحیه بودجه سال آتی، ۲۵ هزار میلیارد تومان از طریق افزایش مالیات به منابع بودجه اضافه شد گفت: ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از این منابع مربوط به مالیات اشخاص حقوقی، ۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان مربوط به مالیات با درآمد ۴ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان مربوط به مالیات بر ثروت و هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان مربوط به مالیات بر ارزش افزوده بوده است. به گزارش مهر، مژگان خالو درباره ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: در اصلاحیه تبصره ۲ نوشته شده است، به دولت اجازه داده می‌شود در شش ماهه اول سال ۱۴۰۰ و بر اساس ارزیابی شرایط اقتصادی، اجتماعی و بین‌المللی کشور نسبت به تغییر تمام یا بخشی از نرخ ارز ترجیحی کالا‌های اساسی به نرخ ETS اقدام نماید. بنابراین نمی‌توان به طور قطعی اعلام کرد که ارز ۴۲۰۰ حذف خواهد شد بلکه به شرایط ذکر شده بستگی دارد.دسخت‌گویی بودجه ۱۴۰۰ با بیان اینکه میزان اوراق بدهی ۱۲۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است، گفت: منابع هزینه‌های تبصره ۴ بودجه از محل منابع بودجه عمومی تأمین شدوی درباره صرفه جویی ۴۰ هزار میلیارد تومانی در مصارف نیز گفت: این صرفه جویی به جز ۱۰ هزار میلیارد تومانی که در بخش تملک دارایی‌های مالی در نظر گرفته شده مابقی از اعتبارات هزینه‌ای و متفرقه انجام شده است.

بازار ارز در کنترل بازار طلا درگیر حباب



یک تحلیلگر اقتصادی ضمن تحلیل بازارهای طلا بورس مسکن درآینددر پاراموسمیت بازار ارز در روزهای آتی گفت که دولت در حال حاضر وضعیت ارزی مناسبی دارد و بازار ارز راکنترل می‌کندبه گزارش ایسناصادق‌الحسینی گفت:درباره قیمت مسکن بازار ۱۴۰۰ و ماه پیش رو باید گفته شود که این بازار در سال آینده هم رکودی خواهد مانداما از اواخر سال ۱۴۰۰ و با ورود به سال ۱۴۰۱ قیمت مسکن دچار جهش خواهد شدوی درباره اینکه چرا بازار سرمایه طی هفته جاری رشدزیادی درآن محقق نشد، توضیح داد: دامنه نوسان نامتقارن سبب شد تا پول‌های بزرگی در این بازار که منتظر فرصتی برای خروج بودند، این امکان برایشان ایجادواز بورس خارج شوند.همچنین، به نظر می‌رسد که فعالان بورس این تحلیل که بین ایران و آمریکا توافق خواهد شد را پذیرفته‌اند و خرید نمی‌کننداین کارشناس اقتصادی با بیان اینکه بازار طلا در روزهای پیش رو از رقبه بازارها وضعیت بهتری خواهد داشت، بیان کرد:این بازار حباب دارد و حباب آن بیشتر هم خواهد شد.به رمز ارزها با احتیاط بیشتری سرمایه‌گذاری کنیداما در صورتی نگاه بلندمدت، همچنان دارایی مناسبی است.

بررسی های تجارت از دلیل رکود بازار سرمایه نشان می دهد

حرکت نقدینگی از بورس به بیت کوین



▪ رکود بازار سرمایه

دلیل هجوم نقدینگی به بازار رمز ارز، رکود در دیگر بخشهای اقتصادی است. رشد بورس در سال جاری و تشویق‌های مکرر دولت به ورود سرمایه‌های خرد و کلان مردم به این بازار، سبب شد تا بسیاری از سرمایه‌های سرگردان راه بورس را در پیش گیرند و به سمت این بازار هدایت شوند؛ هر چند که در برخی ماه‌ها جابجایی منابع از بازار بورس به سمت برخی بازارهای موازی نقدشونده از جمله ملک و املاک و ارز و طلا را نیز شاهد بودیم؛ اما در مجموع بخش عمده‌ای از نقدینگی متمرکز بر بازار سرمایه شده بود. اما روند رو به رشد شاخص بورس متوقف شد و بسیاری از سهام شرکت‌ها با صف‌های فروش مواجه شدند؛ بخشی از سرمایه‌ها از بازار سرمایه خارج شده و باز هم راه بازارهای نقدشونده دیگر را در پیش گرفتند که اکنون، صحبت از ورود بخشی از این سرمایه‌ها به بازار ارزهای دیجیتال است؛ اما از آنجا که افراد و مردم عادی تخصصی در این حوزه ندارند، عمدتاً با برخی چالش‌ها و مشکلاتی برای سرمایه‌های خودمواجه می‌شوند و بخش عمده‌ای از سرمایه‌ای را که به طمع سود بیشتر وارد این بازار نمودند را از دست دادند. که در نهایت بازار سرمایه برای نقدینگی جذابیت خود را از دست داد.

▪ بازار جذاب رمزارز

اما رشد سرسام آور بیتکوین و عبور این رمز ارز از ۵۱ هزار دلار، نشان می‌دهد که اقبال جهانی به این بخش بسیار زیاد شده که ایران را نیز شامل شده است. اگرچه معاملات بیتکوین بسیار است، اما تجربه نشان داده که همزمان با حضور سرمایه گذاران، کلاهبرداران و فرصت طلبان نیز به این بازار علاقه نشان داده اند. اکنون شاهد تلاش برخی سودجویان برای معامله ارزهای دیجیتال با عناوین مشابه با ارزهای دیجیتال معروف دنیا هستیم که در بازارترین آنها، برخی مالباختگان خبر از خرید «بیتکوزن» به جای «بیتکوین» می‌دهند که ارزی دیجیتال اما به مراتب کم ارزش‌تر از بیتکوین است. بازار بیتکوزن همان سابقه بازار بورس است و همان بلایی که برروز ناآگاهان بورس آمد، به روز ناآگاه بازار رمزارز نیز آمده و افراد بسیاری با ضرر هنگفتی آن هم به دلیل ناآگاهی در چنین بازارهایی مواجه می‌شوند. در این رابطه تحلیلگر بازار سرمایه با بیان اینکه بین ۱۲ تا ۱۳ درصد از بیت کوین تولیدشده در دنیا، در ایران استخراج می‌شود، گفت: استخراج این آمار بر مبنای بررسی‌های کارشناسی و ریاضی صورت گرفته در کشور است؛ به نحوی که زمان‌هایی که بنا به هر دلیلی اینترنت سراسری کشور دچار اختلال می‌شد، ۸ تا ۱۲ درصد سختی شبکه بیت کوین هم به صورت همزمان جابجایی شد که نشانگر استفاده

بزرگ بر ضرورت استفاده تولیدکنندگان از مشاور و تأکید کرد

دریافت مالیات تنها از واحدهای تولیدی سودده



مدیرکل دفتر امور مجلس وزارت اقتصاد گفت: ماهانه افزون بر ۳۰ هزار میلیارد تومان صرف هزینه‌های جاری کشوری می‌شود که از این میزان ۱۶ هزار میلیارد تومان از محل مالیات تأمین می‌شود. شهروین بزرگ‌افزودن مالیات تنها از آن دسته از واحدهای تولیدی که به سوددهی رسیده‌اند اخذ می‌شود و این واحد‌ها اگر در اظهار نامه‌های مالیاتی خود با سند قید کنند که ضرر کرده‌اند، حتی مالیات سال بدیهم تا زمانی که این زیان حیران نشود گرفته نمی‌شود. مدیر کل دفتر مجلس وزارت اقتصاد گفت: این مسائل باید به اطلاع تولیدکنندگان برسد و آگاه شوند. تولیدکنندگان بایداز مشاوران مالیاتی آگاه‌خبرمهر بگیرند.بزرگ‌افزود: به اندازه‌ای که خواهیم به یک واحد تولیدی خدمت کنیم قانون وجود دارد و در این چارچوب باید تعامل بین بخش خصوصی و دولتی شکل بگیرد و انصاف نیست هیچ واحد تولیدی به خاطر بدهی مالیاتی تعطیل شود و سیاست‌های

یک پژوهشگر ریسک با تأکید بر اینکه استراتژی ترامپ فشار حداکثری به ایران از طریق افزایش نرخ ارز بود گفت: موفق شدن این سیاست ارتباطی به ترامپ نداشته، موفق شدن این سیاست به سیاست‌های مالی و پولی به خصوص دولت روحانی مرتبط بود.به گزارش تسنیم، محمد حسین اذیب در گفت‌وگو با تسنیم با تأکید بر اینکه افزایش نرخ ارز در کام اول به حجم نقدینگی ارتباط دارد. تحریم‌های آمریکا از دی ماه ۹۰ آغاز شد که در آن زمان حجم نقدینگی ۳۳۷ هزار میلیارد تومان بود در آذر ۹۹ حجم نقدینگی به سه هزار و ۱۳۰ هزار میلیارد تومان رسید، یعنی نزدیک

رصد شرکت‌های صوری برای جلوگیری از فرار مالیاتی



معاون سازمان امور مالیاتی از مقابله با شرکت‌های صوری متعلق به دارندگان کارت‌های بانکی یکبار مصرف و بررسی تراکنش‌های بانکی مشکوک برای جلوگیری از فرار مالیاتی خبر داده به گزارش مهر محمد مسیحی اظهار داشت: دولت مالیاتی حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود که بخش عمده‌ای از آن مربوط به تراکنش‌های مشکوک بانکی شرکت‌های صوری و یا کارت‌های بانز گانی یکبار مصرف است.وی با بیان اینکه کوتاه کردن فرآیندهای مالیاتی نیز در کاهش فرار مالیاتی موثر بوده است، افزود: اسامال میزان پرونده‌های مالیاتی در هیئت‌های حل اختلاف ۲۵ درصد کاهش داشته است. مسیحی گفت: همچنین در ۱۰ ماهه اسامال، همه درآمدهای مالیاتی پیش‌بینی شده محقق شده است. معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی همچنین درباره دریافت مالیات از املاک لو کس و خودروهای لو کس، افزود: در صورت نهایی شدن این موضوع در بودجه سال آینده زمینه را برای اجرای آن فراهم می‌کنیم. وی گفت: سازمان امور مالیاتی با اتصال به بانک‌های اطلاعاتی وزارت راه و شهرسازی و نیروی انتظامی برای اجرای مصوبه اقدام خواهد کرد.

۸۵ هزار شغل در مناطق روستایی ایجاد شد

ضرورت تبدیل کسب و کارهای سنتی به صنعتی



مدیرعامل صندوق کارآفرینی امیددر مورد اشتغال روستایی گفت: معمولاً کسب و کارهای سنتی بوده‌اند که با وام صندوق تبدیل به کسب و کارهای صنعتی و تجاری و یا نیمه صنعتی شده‌اند و تاکنون ۸۵ هزار فرصت شغلی ایجاد شده است. اصغر نورالله‌زاده در گفت‌وگو با فارس افزود: از ابتدای اسامال تاکنون هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان در بخش اشتغال پرداخت کرده‌ایم که در بخش روستایی ۱۰۴ هزار طرح شهری و روستایی اجرا شده است. در بخش روستایی فقط ۳ هزار و ۲۲۵ طرح اجرا شده که ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در این بخش پرداخت شده است.

وی گفت: عمده این تسهیلات در حوزه گلخانه‌ها به توجه به محدودیت آب با همکاری جهاد کشاورزی به صورت اولویت‌دار گلخانه‌های کوچک ساماندهی شده همچنین برای گیاهان دارویی، فراوری و بسته‌بندی نیز آبریزان پرداخت می‌شود. برای صنایع تبدیلی نیز طرح‌هایی در بخش صنعت تعریف می‌شوند که تاکنون ۲۵۰ میلیون تومان برای طرح‌های تبدیلی پرداخت شده است. محور بعدی گردشگری است که تاکنون هزار و ۸۰۰ اقامت‌گردی بوم‌گردی در روستاها ایجاد شده و مجتمع‌های خدمات گردشگری، بین راهی از طریق تأمین مالی صندوق امید انجام شده است. همچنین در زمینه صنایع دستی، فرش و کسب و کارهای سنتی

داخل می‌فروشیم. ۱۹ میلیارد دلار فرآورده نفتی را با متوسط دلار ۲۲۵۰ تومان، پنج میلیارد دلار داروبرویی مواد غذایی را با دلار ۴۲۰۰ تومان و ۲۱ میلیارد دلار کالای وارداتی را با دلار بازار آزاد می‌فروشیم. میانگین وزنی کمی بیش از ۸ هزار تومان است. اگر دولت دست به یکسان سازی قیمت‌ها در داخل می‌زد متوسط دلار نرخ سقوط می‌کرد. قدرت خرید مردم ایران برای ورود به ۴ بار فوق حدود ۸ هزار تومان است. حال هر چه گاز، فرآورده نفتی، دارو و مواد غذایی سوسپسید دار ارزان تر باشد دلار بازار آزاد گران تر است.

یک پژوهشگر ریسک دلیل رشد قیمت دلار را تشریح کرد

رشد نقدینگی بیش از تولید کالا و خدمات

خدمات ادامه دارد گفت: ترامپ رفت و بایدن آمد اما رشد نقدینگی بسیار بیش از رشد تولید ادامه دار است؛ لذا اختلاف به صورت افزایش نرخ ارز خود را نشان داده است.

اذیب در خصوص راهکاری برای خنثی کردن اثر افزایش نقدینگی گفت: ما ۵۶ میلیارد دلار گاز را با متوسط دلار ۶۲۰ تومان در